27 934 Diário da República, 2.a série — N.o 184 — 24 de Setembro de 2007

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

550 Anabela Cardoso da Silva . . . . . Escola Secundária Prof. Hercu-
lano Carvalho.

400397 Escola Secundária de Forte da
Casa.

400191

620 Luís Miguel da Silva Xavier . . . . Escola Secundária São João da
Talha.

400622 Escola Secundária de Forte da
Casa.

400191

31 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Hermínia da Silva Santos.

Agrupamento de Escolas Póvoa de D. Martinho

Despacho (extracto) n.o 22 249/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro:

Grupo Nome Do quadro da escola Código Para o quadro da escola Código

1.o C Filomena Maria de Jesus Silveira . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 n.o 1 da Bobadela . . . . 237085 EB1 n.o 3 da Póvoa de
Santa Iria.

251549

1.o C Maria de Fátima Pereira Gaspar . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 Agostinho da Silva . . . 253583 EB1 n.o 3 da Póvoa de
Santa Iria.

251549

1.o C Ana Maria Gourgel Rodrigues Serra . . . . . . . . . . . . . EB1 n.o 2 de Vialonga . . . . 251914 EB1 n.o 4 da Póvoa de
Santa Iria.

252724

1.o C Maria Leonilda Antunes Alves Torres . . . . . . . . . . . . EB1 do Forte da Casa . . . . 249701 EB1 n.o 4 da Póvoa de
Santa Iria.

252724

300 Maria Celeste Correia Diogo Rebelo . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Infante
D. Pedro.

400269 EB 2,3 D. Martinho V. C.
Branco.

340881

520 Maria Helena Gonzalez Monteiro . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária/3.o Ciclo
de Azambuja.

403568 EB 2,3 D. Martinho V. C.
Branco.

340881

620 Ana Margarida Alves Pereira Robles . . . . . . . . . . . . . EB 2,3 Pêro de Alenquer 340091 EB 2,3 D. Martinho V. C.
Branco.

340881

620 Carlos Filipe Barroso Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2,3 Aveiras de Cima . . . 344709 EB 2,3 D. Martinho V. C.
Branco.

340881

620 Lara Cristina Pereira Vieira Graça da Ponte . . . . . . . Escola Secundária/3.o Ciclo
de Azambuja.

403568 EB 2,3 D. Martinho V. C.
Branco.

340881

620 Luís Tiago Pargana Bentes Gomes de Araújo . . . . . . EB 2,3 de Alverca . . . . . . . . 344539 EB 2,3 D. Martinho V. C.
Branco.

340881

2 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Teresa Maria Amaral V. M. Diogo.

Despacho (extracto) n.o 22 250/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferido, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do grupo 230 José Pedro Godinho
Nunes do QZP do Algarve (código 08) para o QZP da cidade e
zona Norte de Lisboa (código 11).

2 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Teresa
Maria Amaral V. M. Diogo.

Agrupamento Vertical de Escolas Sesimbra Castelo-Poente

Despacho n.o 22 251/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeado provisoriamente o professor do grupo 550, Óscar António
Leal dos Santos, para lugar do quadro de zona pedagógica da Península
de Setúbal, código 15, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea d) do n.o 3
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 13 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

13 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nuno
Manuel Polido Mantas.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Escola Secundária José Belchior Viegas

Aviso n.o 18 129/2007

No uso das competências que me foram conferidas pelo n.o 1.6
do despacho n.o 23 106/2006 de 13 de Novembro, e por meu despacho
de 14 de Agosto de 2007, foi autorizada, a seu pedido, a denúncia
do contrato, nos termos da alínea d) do artigo 447.o do Código do
Trabalho, à funcionária Célia Pires Guerreiro Viegas, com a categoria
de assistente de administração escolar, com efeitos a partir de 27
de Agosto de 2007.

27 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Aida Maria Cardoso.

Inspecção-Geral da Educação

Aviso n.o 18 130/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 69.o, conjugado com
o n.o 2 do artigo 59.o, do Estatuto Disciplinar dos Funcionários e
Agentes da Administração Central, Regional e Local, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 24/84, de 16 de Janeiro, fica notificado o professor
Rogério Pinto da Silva Alves, da Escola E. B. 2, 3 Pêro de Alenquer,
em Alenquer, com a última residência conhecida na Rua da Quinta
do Paul, 21, Paul, 2560-232 Torres Vedras, de que, por despacho
de 29 de Maio de 2007 do Secretário de Estado Adjunto e da Educação,
no uso da competência que lhe é atribuída pela alínea b) do n.o 1.1
do despacho n.o 11 530/2005 (2.a série), de 29 de Abril, da Ministra
da Educação, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 99, de
23 de Maio de 2005, lhe foi aplicada a pena de aposentação compulsiva,
prevista na alínea e) do n.o 1 do artigo 11.o do referido Estatuto,